

Primaria Stauceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Extinderea iluminatului public exterior (str. Gratiesti-str.Olimp, str.P.Rares,
str.Unirii, str.E.Doga s.Goianul Nou) com. Stauceni****Valoarea de deviz 236 582,82 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
1	111113	Servicii de transport	h-ut.	5,00	500,00	2 500,00
2	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3	10,00	97,50	975,00
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV	buc	20,00	641,15	12 823,00
4		Pilon beton armat H =9.5 m	buc	20,00	2 800,00	56 000,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,00	20,15	201,50
6	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV	1000 m	0,95	10 394,349	9 874,632
7		Cablu SIP 2*16mm	m	950,00	11,50	10 925,00
8		Clema de ramificare KWPE	buc	58,00	12,50	725,00
9		Clema de ramificare KWPE 1 5*16	buc	14,00	25,00	350,00
10		Clema PA -1000	buc	24,00	45,00	1 080,00
11		Clema CA -2000	buc	24,00	29,00	696,00

1	2	3	4	5	6	7
12		Clema RA -25	buc	10,00	15,00	150,00
13		Banda de montare	m	70,00	8,00	560,00
14		Clema p/u banda	buc	70,00	2,00	140,00
		<i>Total</i>	Lei			97 000,132
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 434,817
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			4 964,33
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			14 065,019
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 107,858
		<i>Total</i>				125 572,156
		Total 1. Lucrari de constructie				125 572,156
		Inclusiv salariu				10 145,07
		2. 1. Lucrari de montare				
15	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: LED	buc	29,00	326,84	9 478,35
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,70	1 292,894	905,026
17		Cablu AVVG 2* 4	m	70,00	8,30	581,00
18	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	24,00	526,35	12 632,40
19		Consola metalica cu un brat 0.5 m	buc	70,00	80,00	5 600,00
20		Consola metalica cu un brat 1.5 m	buc	7,00	150,00	1 050,00
21	RpEM19A	Fazarea cablului	buc	24,00	104,00	2 496,00
		<i>Total</i>	Lei			32 742,776
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 047,148
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			560,383
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			9 649,302

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 759,977
		<i>Total</i>				48 759,586
		Total 1. Lucrari de montare				48 759,586
		Inclusiv salariu				12 696,45
		3. Utilaj				
22		Corp de iluminat LED max 50 wt	buc	7,00	550,00	3 850,00
23		Corp de iluminat LED max 100 wt	buc	22,00	850,00	18 700,00
		<i>Total</i>	Lei			22 550,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			270,60
		<i>Total</i>				22 820,60
		Total Utilaj				22 820,60
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	197 152,35
		TVA	20 %	39 430,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				236 582,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Extinderea iluminatului public exterior (str. Gratiesti-str.Olimp, str.P.Rares, str.Unirii, str.E.Doga s.Goianul Nou) com. Stauceni

Valoarea de deviz 236 582,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	294,908	65,00	19 169,02
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	53,40	65,00	3 471,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,10	65,00	201,50
		Total manopera				22 841,52

Materiale:

1.	0001001-007	Cablu SIP 2*16mm	m	950,00	11,50	10 925,00
2.	0001001-013	Banda de montare	m	70,00	8,00	560,00
3.	0001002-017	Cablu AVVG 2* 4	m	70,00	8,30	581,00
4.	001001-008	Clema de ramificare KWPE	buc	58,00	12,50	725,00
5.	001001-009	Clema de ramificare KWPE 1 5*16	buc	14,00	25,00	350,00
6.	001001-010	Clema PA -1000	buc	24,00	45,00	1 080,00
7.	001001-011	Clema CA -2000	buc	24,00	29,00	696,00
8.	001001-012	Clema RA -25	buc	10,00	15,00	150,00
9.	001001-014	Clema p/u banda	buc	70,00	2,00	140,00
10.	001001-019	Consola metalica cu un brat 0.5 m	buc	70,00	80,00	5 600,00
11.	001001-020	Consola metalica cu un brat 1.5 m	buc	7,00	150,00	1 050,00
12.	001002-0022	Corp de iluminat LED max 50 wt	buc	7,00	550,00	3 850,00
13.	001002-0023	Corp de iluminat LED max 100 wt	buc	22,00	850,00	18 700,00
14.	0101-004	Pilon beton armat H =9.5 m	buc	20,00	2 800,00	56 000,00
15.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,008	20 000,00	160,00
16.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0006	25 000,00	15,00
17.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
18.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0017	22 000,00	37,40
19.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,40	35,00	14,00
20.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
21.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0144	17 000,00	244,80
22.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	18 000,00	10,80
23.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	0,00	0,00
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,40	20,00	48,00
25.	1019852	Vopsea	kg	12,00	35,00	420,00
26.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
27.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea	buc	0,00	0,00	0,00

		izolatiei (CIA)				
28.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,00	0,00
29.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,00	0,00
30.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
31.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,00	0,00
32.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
33.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,00	0,00
34.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,00	0,00
35.	110-9126	Placi metalice	buc	2,00	2,00	4,00
36.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,002	30 000,00	60,00
37.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,00	0,00
38.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
39.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,00	0,00
40.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,00	0,00
41.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,00	0,00
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0058	100,00	0,58
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0029	10,00	0,029
44.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0067	10,00	0,067
45.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,00	0,00
46.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,00	0,00	0,00
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,35	20,00	7,00
48.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	2,29	20,00	45,80
		Total materiale de construcții				101 474,48

Utilaje de construcții:

1.	01011-001	Servicii de transport	h-ut.	5,00	500,00	2 500,00
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,753	300,00	225,90
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,10	50,00	105,00
4.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,272	50,00	463,60
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,10	45,00	94,50
6.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,3525	45,00	510,862
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	23,20	200,00	4 640,00
8.	031002	Autohidroascensor	h-ut	23,1895	200,00	4 637,90
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	31,92	200,00	6 384,00
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	15,60	450,00	7 020,00
11.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,779	300,00	233,70
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	6,99	150,00	1 048,50
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,753	150,00	112,95
		Total utilaje de construcții				27 976,91

Total	Lei	197 152,35
TVA	20 %	39 430,47

Total deviz:

236 582,8
2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria Stauceni

Investitor Primaria Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
1		Servicii de transport	h-ut.			500,00
	01011-001	Servicii de transport	h-ut.	1,00	500,00	500,00
		Total	Lei			2 500,00
2	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3			97,50
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,50	65,00	97,50
		Total	Lei			975,00
3	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV	buc			641,15
	1	Muncitor	h-om	3,80	65,00	247,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	2,00	0,20
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	35,00	0,70
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	25 000,00	0,75
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	20 000,00	8,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,10	20,00	2,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	30 000,00	3,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	450,00	351,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	150,00	28,50
		Total	Lei			12 823,00
4		Pilon beton armat H =9.5 m	buc			2 800,00
	0101-004	Pilon beton armat H =9.5 m	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
		Total	Lei			56 000,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	65,00	20,15
		<i>Total</i>	Lei			201,50
6	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV	1000 m			10 394,349
	1	Muncitor	h-om	65,24	65,00	4 240,60
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	300,00	246,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	50,00	488,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	45,00	537,75
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	200,00	4 882,00
		<i>Total</i>	Lei			9 874,632
7		Cablu SIP 2*16mm	m			11,50
	0001001-007	Cablu SIP 2*16mm	m	1,00	11,50	11,50
		<i>Total</i>	Lei			10 925,00
8		Clema de ramificare KWPE	buc			12,50
	001001-008	Clema de ramificare KWPE	buc	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			725,00
9		Clema de ramificare KWPE 1 5*16	buc			25,00
	001001-009	Clema de ramificare KWPE 1 5*16	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			350,00
10		Clema PA -1000	buc			45,00
	001001-010	Clema PA -1000	buc	1,00	45,00	45,00
		<i>Total</i>	Lei			1 080,00
11		Clema CA -2000	buc			29,00
	001001-011	Clema CA -2000	buc	1,00	29,00	29,00
		<i>Total</i>	Lei			696,00
12		Clema RA -25	buc			15,00
	001001-012	Clema RA -25	buc	1,00	15,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			150,00
13		Banda de montare	m			8,00
	0001001-013	Banda de montare	m	1,00	8,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			560,00
14		Clema p/u banda	buc			2,00
	001001-014	Clema p/u banda	buc	1,00	2,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			140,00
		2. 1. Lucrari de montare				
15	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: LED	buc			326,84
	1	Muncitor	h-om	2,29	65,00	148,85
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	22 000,00	1,29
	542-9025	Lubrifiant "3ᄁC"	kg	0,01	20,00	0,20
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,00	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,00	0,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	200,00	160,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	150,00	16,50
		<i>Total</i>	Lei			9 478,35
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			1 292,894

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				
	1	Muncitor	h-om	12,40	65,00	806,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	18 000,00	15,43
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,50	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	300,00	117,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	150,00	58,50
		Total	Lei			905,026
17		Cablu AVVG 2* 4	m			8,30
	0001002-017	Cablu AVVG 2* 4	m	1,00	8,30	8,30
		Total	Lei			581,00
18	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			526,35
	1	Muncitor	h-om	3,41	65,00	221,65
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	17 000,00	10,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,50	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	300,00	6,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	200,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	150,00	3,00
		Total	Lei			12 632,40
19		Consola metalica cu un brat 0.5 m	buc			80,00
	001001-019	Consola metalica cu un brat 0.5 m	buc	1,00	80,00	80,00
		Total	Lei			5 600,00
20		Consola metalica cu un brat 1.5 m	buc			150,00
	001001-020	Consola metalica cu un brat 1.5 m	buc	1,00	150,00	150,00
		Total	Lei			1 050,00
21	RpEM19A	Fazarea cablului	buc			104,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,60	65,00	104,00
		Total	Lei			2 496,00
		3. Utilaj				
22		Corp de iluminat LED max 50 wt	buc			550,00
	001002-0022	Corp de iluminat LED max 50 wt	buc	1,00	550,00	550,00
		Total	Lei			3 850,00
23		Corp de iluminat LED max 100 wt	buc			850,00
	001002-0023	Corp de iluminat LED max 100 wt	buc	1,00	850,00	850,00
		Total	Lei			18 700,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.